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（百万円未満四捨五入）
１. 平成２４年３月期第１四半期の連結業績（平成23年4月1日～平成23年6月30日）

(1)連結経営成績（累計） （％表示は対前年同四半期増減率）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

(注) 四半期包括利益 24年3月期第1四半期 百万円 ( ) 23年3月期第1四半期 百万円 ( )

円 銭 円 銭 ％

(注) 

(2)連結財政状態

百万円 百万円 百万円 ％ 円 銭

(注) 1 資本合計は米国会計基準に基づく資本合計を使用しております。
2 株主資本比率は米国会計基準に基づく野村ホールディングス株主資本合計を用いて算出しております。
3 １株当たり株主資本は、野村ホールディングス株主資本合計を用いて算出しております。

２. 配当の状況

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無
2

３. 平成２４年３月期の連結業績予想（平成23年4月1日～平成24年3月31日）
（％表示は、通期は対前期、第2四半期は（累計）対前年同四半期増減率）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

 

(注) 

－%
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2,322

株主資本四半期純利益率は野村ホールディングス株主に帰属する四半期純利益、野村ホールディングス株主資本合計を
用いて算出しております。
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24年3月期第3四半期末を基準とする配当は行わない予定です。第2四半期末、第4四半期末を基準とする配当予想額
は、「３．平成２４年３月期の連結業績予想」に記載している理由により、記載は行っておりません。

当社は各国の資本市場において多角的に投資・金融サービス業を展開しており、また当該市場には経済情勢、相場環境等に
起因するさまざまな不確実性が存在しております。このため当社は、業績予想の記載は行っておりません。
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４. その他 （注）詳細は、添付資料P.5 「2. サマリー情報（その他）に関する事項」をご覧ください。

(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有
（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

社 （野村不動産ホールディングス株式会社）

(2)簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 無

(3)会計方針の変更
① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無

② ①以外の変更 : 無

(4)発行済株式数（普通株式）
① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 株 株
② 期末自己株式数 株 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 株 株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

23年3月期
23年3月期

3,719,133,241
118,246,309

3,671,473,025

新規 1

24年3月期1Q 3,719,133,241
115,886,949

3,602,382,737 23年3月期1Q

24年3月期1Q

　この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点にお
いて、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

24年3月期1Q
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1. 当四半期決算に関する定性的情報 

（１）連結経営成績に関する定性的情報 

 
米国会計基準 

（単位 ： 億円） （%）
2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

収益合計（金融費用控除後） 3,304 2,598 27.1
金融費用以外の費用 2,960 2,534 16.8
税引前当期純利益（損失） 344 65 431.0
法人所得税等 163 34 374.4
当期純利益（損失） 180 30 495.3

差引：非支配持分に帰属する当期純利益（損失） 3 7  62.3
野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益（損失） 178 23 665.3
株主資本当期純利益率(ROE、年率換算)※ 3.4% 0.4% － 

※

対前年同期
比較増減率

株主資本当期純利益率は野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益（損失）、野村ホールディングス株主資本合計を用い
て算出しております。  

 

2012 年 3 月期第 1 四半期（2011 年 4 月 1 日～2011 年 6 月 30 日）の収益合計（金融費用控除後）は

前年同期比 27.1％増の 3,304 億円、金融費用以外の費用は同 16.8％増の 2,960 億円、税引前当期純利

益は 344 億円、野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益は 178 億円となりました。 

 

 

セグメント情報 （セグメント合計） 

（単位 ： 億円） （%）
2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

収益合計（金融費用控除後） 3,316 2,704 22.6
金融費用以外の費用 2,960 2,534 16.8
税引前当期純利益（損失） 356 171 108.8

対前年同期
比較増減率

 

 

営業目的で保有する投資持分証券の評価損益を含まないセグメント情報（セグメント合計）における当

期の収益合計（金融費用控除後）は前年同期比 22.6％増の 3,316 億円、金融費用以外の費用は同

16.8％増の 2,960 億円、税引前当期純利益は 356 億円となりました。 

なお、米国会計基準数値とセグメント数値間の差異については 10 ページをご参照ください。 
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＜セグメント別業績概況＞ 

 

営業部門 
（単位 ： 億円） （%）

2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

収益合計（金融費用控除後） 942 1,110  15.1
金融費用以外の費用 722 732  1.4
税引前当期純利益（損失） 220 377  41.7

対前年同期
比較増減率

 
 

収益合計（金融費用控除後）は、投信募集手数料や株式委託手数料の減少などから、前年同期比

15.1％減の 942 億円となりました。金融費用以外の費用は同 1.4％減の 722 億円、税引前当期純利益は

同 41.7％減の 220 億円となりました。 

 

 

アセット・マネジメント部門 

（単位 ： 億円） （%）
2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

収益合計（金融費用控除後） 188 158 19.5
金融費用以外の費用 114 118  3.2
税引前当期純利益（損失） 74 40 86.3

対前年同期
比較増減率

（注）2011年４月より、アセット・マネジメント部門のノムラ・バンク・ルクセンブルグS.A.をその他のビジネスに統合いたしました。
       これに伴い、アセット・マネジメント部門とその他の損益を過去に遡り組み替えております。

 

 

収益合計（金融費用控除後）は、前年同期比 19.5％増の 188 億円となりました。また、金融費用以外の

費用は同 3.2％減の 114 億円となりました。その結果、税引前当期純利益は同 86.3％増の 74 億円となり

ました。6 月末の運用資産残高は 25.3 兆円となりました。 
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ホールセール部門 

（単位 ： 億円） （%）
2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

収益合計（金融費用控除後） 1,412 1,086 30.0
金融費用以外の費用 1,561 1,498 4.2
税引前当期純利益（損失）  149  411 － 

対前年同期
比較増減率

 

 

収益合計（金融費用控除後）は、トレーディング収益の増加などから、前年同期比 30.0％増の 1,412 億

円となりました。また、金融費用以外の費用は同 4.2％増の 1,561 億円となりました。その結果、税引前当

期純損失は 149 億円となりました。 

 

 

 

その他 

（単位 ： 億円） （%）
2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

収益合計（金融費用控除後） 774 351 120.5
金融費用以外の費用 563 186 202.7
税引前当期純利益（損失） 210 165 27.7

対前年同期
比較増減率

 
 

収益合計（金融費用控除後）は、774 億円、税引前当期純利益は 210 億円となりました。 
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（２）連結財政状態に関する定性的情報 

当四半期末の資産合計は、主にトレーディング資産の増加等による影響により、前期末比 3 兆 201 億円

増加し、39兆7,131億円となりました。また、負債合計は、買戻条件付売却有価証券の増加等により、前期

末比 2 兆 6,966 億円増加し、37 兆 2,979 億円となりました。資本合計は、前期末比 3,235 億円増加の 2 兆

4,151 億円となりました。 

 

（３）連結業績予想に関する定性的情報 

当社は各国の資本市場において多角的に投資・金融サービス業を展開しており、また当該市場には経

済情勢、相場環境等に起因するさまざまな不確実性が存在しております。このため当社は、業績予想の記

載は行っておりません。なお、同じ理由により配当予想も行っておりません。 

 

2. サマリー情報（その他）に関する事項 

（１） 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 

当社は 2011 年 5 月に野村土地建物株式会社（以下「野村土地建物」）の株式を追加取得し子会社化し

ております。これにより、野村土地建物の子会社である野村不動産ホールディングス株式会社は当社の特

定子会社となっております。なお、野村土地建物との企業結合に伴い、当社の税引前四半期純利益は 243

億円増加しております。 

 
（２） 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 

該当事項はありません。 

 
（３） 会計方針の変更 

該当事項はありません。なお、当第１四半期連結会計期間において保険会社が新たに当社の子会社と

なっております。当社は、当該保険子会社の保有するトレーディング目的以外の有価証券を公正価値で評

価し、その公正価値の変動について、税効果額を調整したうえでその他の包括利益として計上しておりま

す。これらのトレーディング目的以外の有価証券は、当社の四半期連結貸借対照表上、その他の資産のト

レーディング目的以外の負債証券およびその他に含まれております。 

 
 

3. 四半期連結財務諸表 

本財務情報は、原則として、2011年 3月期の有価証券報告書（2011年6月30日提出）および様式20-F

（2011 年 6 月 30 日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書）の注記で開示した会計方針に従っ

て作成されております。 

 

なお、当四半期における四半期連結財務諸表のレビュー手続は完了しておりません。 
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（１）四半期連結貸借対照表 （監査対象外） 

(単位：百万円）

2012年3月期
第1四半期

前   期

(2011.6.30) (2011.3.31)

資産

現金・預金：

  現金および現金同等物 692,812 1,620,340  927,528
  定期預金 466,491 339,419 127,072
  取引所預託金およびその他の顧客分別金 229,158 190,694 38,464
      計 1,388,461 2,150,453  761,992

貸付金および受取債権：

  貸付金 1,296,586 1,271,284 25,302
  顧客に対する受取債権 49,404 32,772 16,632
  顧客以外に対する受取債権 1,287,391 928,626 358,765
  貸倒引当金  4,953  4,860  93
      計 2,628,428 2,227,822 400,606

担保付契約：

  売戻条件付買入有価証券 9,347,210 9,558,617  211,407
  借入有価証券担保金 5,962,298 5,597,701 364,597
      計 15,309,508 15,156,318 153,190

トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：

  トレーディング資産※ 16,325,461 14,952,511 1,372,950
  プライベート・エクイティ投資 280,056 289,420  9,364
      計 16,605,517 15,241,931 1,363,586

その他の資産：
  建物、土地、器具備品および設備
 ( 2011年  6月30日現在 336,928 百万円、

   2011年  3月31日現在 300,075 百万円の減価償却累計額控除後) 1,086,945 392,036 694,909
  トレーディング目的以外の負債証券※ 853,630 591,797 261,833
  投資持分証券※ 83,778 91,035  7,257
  関連会社に対する投資および貸付金※ 204,221 273,105  68,884
  その他 1,552,591 568,493 984,098
      計 3,781,165 1,916,466 1,864,699

資産合計 39,713,079 36,692,990 3,020,089

※担保差入有価証券を含む

前期比増減

 

 



野村ホールディングス株式会社（8604） 平成 24 年 3 月期第 1四半期決算短信 

 7

(単位：百万円）

2012年3月期
第1四半期

前   期

(2011.6.30) (2011.3.31)

負債および資本

短期借入 1,090,401 1,167,077  76,676

支払債務および受入預金：

  顧客に対する支払債務 804,318 880,429  76,111
  顧客以外に対する支払債務 402,074 410,679  8,605
  受入銀行預金 885,724 812,500 73,224
      計 2,092,116 2,103,608  11,492

担保付調達：

  買戻条件付売却有価証券 12,882,890 10,813,797 2,069,093
  貸付有価証券担保金 1,895,381 1,710,191 185,190
  その他の担保付借入 1,219,955 1,162,450 57,505
      計 15,998,226 13,686,438 2,311,788

トレーディング負債 7,787,591 8,688,998  901,407
その他の負債 1,064,095 552,316 511,779
長期借入 9,265,506 8,402,917 862,589

負債合計 37,297,935 34,601,354 2,696,581

資本

野村ホールディングス株主資本：

 資本金
   授権株式数 - 

   発行済株式数 -  2011年 6月30日現在

2011年 3月31日現在

2011年 6月30日現在 3,603,246,292株

2011年 3月31日現在 3,600,886,932株 594,493 594,493 －

 資本剰余金 648,582 646,315 2,267
 利益剰余金 1,087,105 1,069,334 17,771
 累積的その他の包括損益  133,975  129,696  4,279
      計 2,196,205 2,180,446 15,759

 自己株式（取得価額）
   自己株式数- 2011年 6月30日現在 115,886,949株

2011年 3月31日現在 118,246,309株 94,538  97,692 3,154
野村ホールディングス株主資本合計 2,101,667 2,082,754 18,913

非支配持分 313,477 8,882 304,595
資本合計 2,415,144 2,091,636 323,508
負債および資本合計 39,713,079 36,692,990 3,020,089

前期比増減

6,000,000,000株

3,719,133,241株

  発行済株式数
　(自己株式控除後) -

3,719,133,241株

 



野村ホールディングス株式会社（8604） 平成 24 年 3 月期第 1四半期決算短信 

 8

（２）四半期連結損益計算書 （監査対象外） 

(単位：百万円） (%)

2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～
2011.6.30)

(2010.4.1～
2010.6.30)

収益:

   委託・投信募集手数料 96,780 118,078  18.0
   投資銀行業務手数料 13,770 20,366  32.4
   アセットマネジメント業務手数料 39,055 34,854 12.1
   トレーディング損益 67,500 59,969 12.6
   プライベート・エクイティ投資関連損益  5,950  946 －

   金融収益 133,087 75,757 75.7
   投資持分証券関連損益  597  10,343 －

   その他 83,365 16,281 412.0
      収益合計 427,010 314,016 36.0
   金融費用 96,645 54,192 78.3
      収益合計（金融費用控除後） 330,365 259,824 27.1

金融費用以外の費用:

   人件費 136,307 122,087 11.6
   支払手数料 24,058 23,681 1.6
   情報・通信関連費用 43,547 44,253  1.6
   不動産関係費 20,692 22,511  8.1
   事業促進費用 9,335 7,159 30.4
   その他 62,068 33,663 84.4
      金融費用以外の費用計 296,007 253,354 16.8

税引前当期純利益 34,358 6,470 431.0
法人所得税等 16,320 3,440 374.4
当期純利益 18,038 3,030 495.3

差引：非支配持分に帰属する当期純利益 267 708  62.3
野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益 17,771 2,322 665.3

普通株式１株当たり:

（単位：円） (%)

基本-

野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益 4.93 0.63 682.5

希薄化後-

野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益 4.90 0.63 677.8

対前年同期
比較増減率
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（３）四半期連結包括利益計算書 （監査対象外） 

(%)

2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

(2011.4.1～
2011.6.30)

(2010.4.1～
2010.6.30)

当期純利益 18,038 3,030 495.3
その他の包括利益（損失）：

為替換算調整額(税引後）  6,684  28,727 －

確定給付年金制度：

年金債務調整額 470 2,597  81.9
繰延税額  197  1,067 －

計 273 1,530  82.2
トレーディング目的以外の有価証券：

トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益 2,348 － －

繰延税額  848 － －

計 1,500 － －

その他の包括利益（損失）合計  4,911  27,197 －

包括利益 13,127  24,167 －

差引：非支配持分に帰属する包括利益  365 181 －

野村ホールディングス株主に帰属する包括利益 13,492  24,348 －

対前年同期
比較増減率

(単位：百万円）

 

 

 

（４）継続企業の前提に関する注記 （監査対象外） 

該当事項はありません。 
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(５)セグメント情報 （監査対象外） 

次の表は、事業別セグメントの業績および連結損益計算書に対する調整計算を示しております。 

 
（単位 ： 百万円） （%）

収益合計（金融費用控除後） (2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

事業別セグメントの業績：
営業部門 94,189 110,959  15.1
アセット・マネジメント部門 18,843 15,768 19.5
ホールセール部門 141,246 108,609 30.0
３セグメント合計 254,278 235,336 8.0
その他 77,365 35,081 120.5
収益合計（金融費用控除後） 331,643 270,417 22.6

調整計算：

営業目的で保有する投資持分証券の評価損益 1,278  10,593 －

収益合計（金融費用控除後） 330,365 259,824 27.1

金融費用以外の費用

事業別セグメントの業績：
営業部門 72,176 73,216  1.4
アセット・マネジメント部門 11,397 11,771  3.2
ホールセール部門 156,102 149,755 4.2
３セグメント合計 239,675 234,742 2.1
その他 56,332 18,612 202.7
金融費用以外の費用計 296,007 253,354 16.8

調整計算：

営業目的で保有する投資持分証券の評価損益 － － －
金融費用以外の費用計 296,007 253,354 16.8

税引前当期純利益（損失）

事業別セグメントの業績：
営業部門 22,013 37,743  41.7
アセット・マネジメント部門 7,446 3,997 86.3
ホールセール部門  14,856  41,146 －

３セグメント合計 14,603 594 －

その他(※） 21,033 16,469 27.7
税引前当期純利益(損失） 35,636 17,063 108.8

調整計算：

営業目的で保有する投資持分証券の評価損益 1,278  10,593 －

税引前当期純利益(損失) 34,358 6,470 431.0

※主要構成要素

（単位 ： 百万円） （%）

(2011.4.1～2011.6.30) (2010.4.1～2010.6.30)

経済的ヘッジ取引に関連する損益  1,505 5,228 －

営業目的で保有する投資持分証券の実現損益 681 250 172.4
関連会社損益の持分額 3,475 363 857.3
本社勘定 12,783  2,486 －

その他 5,599 13,114  57.3
計 21,033 16,469 27.7

（注）当期の開示様式に合わせて過年度の数値を組み替えて表示しております。

対前年同期
比較増減率

対前年同期
比較増減率

2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

2012年3月期
第1四半期

2011年3月期
第1四半期

事業セグメント間の取引は､通常の商取引条件によりそれぞれのセグメント業績に計上されており､消去はその他の欄において行われて
おります｡次の表は、その他の欄の税引前当期純利益（損失）の主要構成要素を示したものであります。
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(６)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 （監査対象外） 

該当事項はありません。なお、変動については、以下の「四半期連結資本勘定変動表（監査対象外）」を

ご参照ください。 

 

2012年3月期
第1四半期

(2011.4.1～2011.6.30)

資本金
期首残高 594,493
期末残高 594,493

資本剰余金
期首残高 646,315
自己株式売却損益  137
新株予約権の付与および行使 2,115
子会社株式の購入・売却等 289
期末残高 648,582

利益剰余金
期首残高 1,069,334
野村ホールディングス株主に帰属する当期純利益 17,771
期末残高 1,087,105

累積的その他の包括損益
  為替換算調整額

期首残高  97,426
当期純変動額  6,052
期末残高  103,478

  確定給付年金制度
期首残高  32,270
年金債務調整額 273
期末残高  31,997

  トレーディング目的以外の有価証券
期首残高 －
トレーディング目的以外の有価証券の未実現損益 1,500
期末残高 1,500

  期末残高  133,975

自己株式
期首残高  97,692
取得  641
売却 1
従業員に対する発行株式 3,638
その他の増減（純額） 156
期末残高  94,538

野村ホールディングス株主資本合計
期末残高 2,101,667

非支配持分
期首残高 8,882
当期純変動額 304,595
期末残高 313,477

資本合計
期末残高 2,415,144

(単位：百万円）
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(２)事業別セグメントの状況〔四半期推移〕 （監査対象外） 

次の表は、事業別セグメントの業績および連結損益計算書に対する調整計算を示しております。 

（単位 ： 百万円） (%) （単位 ： 百万円）

2011年3月期 2012年3月期

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期

収益合計（金融費用控除後）
(2010.4.1～
2010.6.30)

(2010.7.1～
2010.9.30)

(2010.10.1～
2010.12.31)

(2011.1.1～
2011.3.31)

(2011.4.1～
2011.6.30)

(2010.4.1～
2011.3.31)

事業別セグメントの業績：

営業部門 110,959 87,753 97,482 96,239 94,189  2.1 392,433
アセット・マネジメント部門 15,768 16,191 17,278 17,298 18,843 8.9 66,535
ホールセール部門 108,609 163,405 172,174 186,348 141,246  24.2 630,536
３セグメント合計 235,336 267,349 286,934 299,885 254,278  15.2 1,089,504
その他 35,081 13,246 7,218 2,545 77,365 － 58,090
収益合計（金融費用控除後） 270,417 280,595 294,152 302,430 331,643 9.7 1,147,594

調整計算：
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益  10,593  4,972 1,715  3,046  1,278 －  16,896
収益合計（金融費用控除後） 259,824 275,623 295,867 299,384 330,365 10.3 1,130,698

金融費用以外の費用

事業別セグメントの業績：

営業部門 73,216 64,975 74,482 78,572 72,176  8.1 291,245
アセット・マネジメント部門 11,771 12,022 11,702 11,018 11,397 3.4 46,513
ホールセール部門 149,755 155,764 161,389 156,911 156,102  0.5 623,819
３セグメント合計 234,742 232,761 247,573 246,501 239,675  2.8 961,577
その他 18,612 21,264 20,520 15,470 56,332 264.1 75,866
金融費用以外の費用計 253,354 254,025 268,093 261,971 296,007 13.0 1,037,443

調整計算：
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益 － － － － － － －

金融費用以外の費用計 253,354 254,025 268,093 261,971 296,007 13.0 1,037,443

税引前当期純利益（損失）

事業別セグメントの業績：

営業部門 37,743 22,778 23,000 17,667 22,013 24.6 101,188
アセット・マネジメント部門 3,997 4,169 5,576 6,280 7,446 18.6 20,022
ホールセール部門  41,146 7,641 10,785 29,437  14,856 － 6,717
３セグメント合計 594 34,588 39,361 53,384 14,603  72.6 127,927
その他(※） 16,469 8,018 13,302 12,925 21,033 － 17,776
税引前当期純利益(損失） 17,063 26,570 26,059 40,459 35,636  11.9 110,151

調整計算：
営業目的で保有する投資持分証券の評価損益  10,593  4,972 1,715  3,046  1,278 －  16,896
税引前当期純利益(損失） 6,470 21,598 27,774 37,413 34,358  8.2 93,255

※主要構成要素
事業セグメント間の取引は、通常の商取引条件によりそれぞれのセグメント業績に計上されており、消去はその他の欄において行われております。
次の表は、その他の欄の税引前当期純利益（損失）の主要構成要素を示したものであります。

（単位 ： 百万円） (%) （単位 ： 百万円）

2011年3月期 2012年3月期

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期

(2010.4.1～
2010.6.30)

(2010.7.1～
2010.9.30)

(2010.10.1～
2010.12.31)

(2011.1.1～
2011.3.31)

(2011.4.1～
2011.6.30)

(2010.4.1～
2011.3.31)

経済的ヘッジ取引に関連する損益 5,228  6,019 5,168  2,087  1,505 － 2,290
営業目的で保有する投資持分証券の実現損益 250  713 391 291 681 134.0 219
関連会社損益の持分額 363 1,993 1,380 5,260 3,475  33.9 8,996
本社勘定  2,486 5,512  15,668  20,685 12,783 －  33,327
その他 13,114  8,791  4,573 4,296 5,599 30.3 4,046
計 16,469 8,018 13,302 12,925 21,033 － 17,776

（注）当期の開示様式に合わせて過年度の数値を組み替えて表示しております。

前　期

前　期

対前四半期
比較増減率

対前四半期
比較増減率
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(３)四半期個別財務諸表 〔日本基準〕 

この四半期財務諸表（個別）は、四半期財務諸表等規則に基づき当社が任意で作成したものです。 

3,110,679 2,891,397 219,282

2,473,948 2,387,184 86,764

5,584,627 5,278,581 306,046

1,058,670 831,833 226,838

2,758,723 2,681,854 76,869

3,817,394 3,513,687 303,707

1,667,095 1,681,019 △13,924

66,153 52,339 13,814

33,985 31,536 2,449

1,767,233 1,764,894 2,339

5,584,627 5,278,581 306,046

前期末比増減額

純 資 産 合 計

固 定 負 債

負 債 合 計

流 動 資 産

固 定 資 産

資 産 合 計

流 動 負 債

科 目
当第１四半期末 前　期　末

(平成23年６月30日) (平成23年３月31日)

負 債 ・ 純 資 産 合 計

株 主 資 本

評 価 ・ 換 算 差 額 等

新 株 予 約 権

野村ホールディングス株式会社 四半期貸借対照表
（監査およびレビュー対象外）

（単位：百万円)

 

 

53,619 58,620 △8.5 ％

52,006 50,124 3.8

1,613 8,496 △81.0

1,664 3,791 △56.1

1,534 677 126.8

1,742 11,610 △85.0

2,167 490 342.1

3,475 357 872.4

434 11,743 △96.3

2,589 △455 ─

512 △542 ─

△2,667 12,739 ─

野村ホールディングス株式会社　四半期損益計算書
（監査およびレビュー対象外）

税 引 前 四 半 期 純 利 益

営 業 収 益

営 業 費 用

営 業 利 益

営 業 外 収 益

科 目

法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

四 半 期 純 利 益 （ 損 失 ）

営 業 外 費 用

経 常 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失

当第１四半期累計期間 前第１四半期累計期間
前年同期比増減率

平成23年６月30日 平成22年６月30日
[

平成22年４月１日
]

平成23年４月１日
]

（単位：百万円)

[

 

 

(４)その他 

野村證券株式会社の当第１四半期の決算資料につきましては、次の URL からご覧いただくことができます。 

http://www.nomuraholdings.com/jp/company/group/nsc/pdf/2012_1q.pdf 
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